5

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
            ноября 2021 г. №
                г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятый решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 9 «Выборные должностные лица городского Совета

депутатов  и их полномочия» изложить в следующей редакции: «1. Городской Совет депутатов из своего состава избирает председателя городского Совета депутатов и заместителя председателя городского Совета депутатов на первой организационной сессии путем открытого голосования.

Порядок избрания председателя городского Совета депутатов, заместителя председателя городского Совета депутатов определен настоящим Регламентом».

1.2. Пункт 1 статьи 10 «Порядок избрания председателя городского  Совета депутатов, заместителя председателя  городского Совета депутатов» изложить в следующей редакции: «1. Городской Совет депутатов избирает из своего состава председателя городского Совета депутатов открытым голосованием».

1.3. Пункт 6 статьи 10 «Порядок избрания председателя городского  Совета депутатов, заместителя председателя  городского Совета депутатов» исключить.
1.4. Пункты 3.1, 5 статьи 17 «Проведение тайного голосования» исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).

Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

В.А. Бачурин
Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман

Пояснительная записка к проекту решения

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»
(с изменениями)

Данный проект решения подготовлен с целью изменения в Регламенте порядка избрания председателя городского  Совета депутатов, заместителя председателя  городского Совета депутатов изменив «тайное голосование» на «открытое голосование» по выборам на данные должности.

Заместитель председателя

Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края

В.А. Бачурин
Сравнительная таблица
	Действующая редакция
	Изменения

	Статья 9 «Выборные должностные лица городского Совета депутатов  и их полномочия»

	1. Городской Совет депутатов из своего состава избирает председателя городского Совета депутатов и заместителя председателя городского Совета депутатов на первой организационной сессии путем тайного голосования.

Порядок избрания председателя городского Совета депутатов, заместителя председателя городского Совета депутатов и проведения тайного голосования определены настоящим Регламентом.
	 1. Городской Совет депутатов из своего состава избирает председателя городского Совета депутатов и заместителя председателя городского Совета депутатов на первой организационной сессии путем открытого голосования.

Порядок избрания председателя городского Совета депутатов, заместителя председателя городского Совета депутатов определен настоящим Регламентом.

	Статья 10 «Порядок избрания председателя городского  Совета депутатов, заместителя председателя  городского Совета депутатов»

	 1. Городской Совет депутатов избирает из своего состава председателя городского Совета депутатов тайным голосованием с использованием бюллетеней.
	1. Городской Совет депутатов избирает из своего состава председателя городского Совета депутатов открытым голосованием.

	6. В бюллетень для тайного голосования включаются все выдвинутые кандидатуры, кроме лиц, взявших самоотвод.

Включение кандидатур в бюллетень для избрания на должность председателя городского Совета депутатов производится без голосования.
	       Исключен.

	Статья 17 «Проведение тайного голосования»

3.1.  При выборах на должность председателя городского Совета депутатов, заместителя городского Совета депутатов:

- с левой стороны бюллетеня указывается фамилия, имя, отчество кандидата (кандидатов), избирательный  округ;

- с правой стороны бюллетеня  напротив каждой кандидатуры расположен пустой квадрат (приложение № 1 к Регламенту).
	         Исключен.

	    5. При выборах на должность председателя городского Совета депутатов, заместителя городского Совета депутатов тайное голосование проводится путем внесения депутатом любого знака в пустой квадрат напротив фамилии того кандидата, за которого он голосует
	          Исключен.